



**EXCELSSIOR EDUCATION SOCIETY'S
K. C. College of Engineering & Management Studies & Research
Mith Bunder Road, Kopri, Thane (E)**



Cycle – 2 NAAC Accreditation 2024

Criteria 5: Student Support and Progression

5.1.1 Percentage of students benefited by scholarships and free ships provided by the institution, government and non-government bodies, industries, individuals, philanthropists during the last five years.

Submitted to



National Assessment and Accreditation Council



Excelssior Education Society's
Regd. Under Public Trust Act. 1950 Regd. No. F-638

K. C. COLLEGE OF ENGINEERING AND MANAGEMENT STUDIES AND RESEARCH

NAAC Accredited B++ Grade
(Affiliated To University of Mumbai, Approved by AICTE & DTE)
(DTE Code 3210)

Ref. No.

Date :

English Translation of Minority Approval

Government of Maharashtra
Eligible officer and secretary
Department of Minority
Ministry Mumbai – 400032

Sr. No 2008/3/(06)/ S.N. 359/2008/K1

Date:- 24/08/2009

CERTIFICATE OF MINORITY APPROVAL STATUS

In accordance to get status of minority approval status Excelssior Education Society's K. C. College of Engineering, Mithbunder Road, Kopri, Thane had applied on the date 15.6.2007. As per the aforesaid request, formerly eligible officer, and secretary along with special investigation officer granted the status for the next three years since 2007-08 as Punjabi minority educational institution with number-2006/634/ Sr.Nos.63/2006/35 on 11th June 2007.

As per government decision, Minority welfare department Serial nos.2008/133/2008 Paragraph (10) dated on 4th July 2008, Excelssior Education Society's K.C. College is declared as (Punjabi) minority educational institution.

This minority approval certificate is applicable only for Maharashtra state. The aforesaid institution's minority status is applicable to all branches of the institution.

The above-mentioned minority status given to the institution is valid for the academic year 2008-09 onwards. The institution should adhere to the minority development department terms mentioned in Sr. no 2008/133/2008/1 dated 4th July 2008.

T. N. Thekedar
Eligible officer and secretary
Department of Minority
Government of Maharashtra
Ministry Mumbai 400032

Dr. Vilas N. Nitnaware
Principal
K.C. College of Engineering &
Management Studies & Research

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक:अशीस-२००८/३/(०६)/प्र.क्र.३५९/२००८/का.१.

दिनांक : २४ ऑगस्ट, २००९.

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

एक्सलसिएर एज्युकेशन सोसायटी, के.सी. कॉलेज ऑफ इंजिनिअरिंग, मीठबंदर रोड, कोपरी, ठाणे या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.१५.६.२००७ रोजी सादर केलेल्या अर्जास अनुसरून तत्कालीन सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव व विशेष चौकशी अधिकारी-२, सामान्य प्रशासन विभाग यांनी संबंधित संस्थेच्या पदाधिकार्यांसोबत झालेल्या सुनावणीअंती दिनांक २७ जून, २००७ रोजी सादर संस्थेस शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग, क्रमांक:असस-२००६/६३४/प्र.क्र.६३/२००६/३५, दि.११ जून, २००७ अन्वये विहित केलेल्या तरतूदीनुसार शैक्षणिक वर्ष २००७-०८ पासून पुढील तीन वर्षांकरिता भाषिक (पंजाबी) अल्पसंख्याक दर्जा प्रदान केला होता.

शासन निर्णय, अल्पसंख्याक विकास विभाग, क्रमांक:अशीस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ च्या परिच्छेद (१०) मध्ये विहित तरतूदीनुसार सादर संस्थेने सादर केलेल्या दिनांक ११.८.२००९ च्या अर्जास अनुसरून एक्सलसिएर एज्युकेशन सोसायटी, के.सी. कॉलेज ऑफ इंजिनिअरिंग, मीठबंदर रोड, कोपरी, ठाणे या शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे भाषिक (पंजाबी) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते, लागू असेल. सादर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००८-०९ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशीस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.



टी.एफ. थेंकेकर
(टी. एफ. थेंकेकर)
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२



TRUE COPY

R. S. PANDEY
ADVOCATE & NOTARY
THANE-MAHARASHTRA